原因

如未

能及

时履

行应

说明

下一

步计

划

与股改相

关的承诺

收购报告

书或权益

变动报告

书中所作

承诺

与重大资

产重组相

关的承诺

与首次公

开发行相

关的承诺

与再融资

相关的承

诺

与股权激

励相关的

承诺

其他承诺

分红 本公

司

制订公司《未来

三年

（2013-2015）

股东回报规划》

2013-2015

年

是 是 严格履

行中

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，经公司 2015 年 6 月 24 日召开的 2014 年度股东大会审议通过，公司继续聘任天健

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度审计机构。

2015 年半年度报告

19 / 132

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规规定，不断完善公司

法人治理，规范公司运作。报告期内，公司修订了《公司章程》部分条款，完成了公司董事会的

换届选举，产生了新一届董事会成员及公司的管理层团队。在符合《上市公司监管指引第 2号—

—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法

（2013 年修订）》等相关规定范围内，公司审议并通过《关于用募集资金置换预先已投入募投项

目的自筹资金的的议案》及《公司使用闲置募集资金购买保本约定的短期理财产品的议案》，保

证公司的法人治理严格有效。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

- - 67,665,758   67,665,758 67,665,758 19.17

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

- - 17,079,700   17,079,700 17,079,700 4.84

2015 年半年度报告

20 / 132

股

3、其

他内

资持

股

- - 50,586,058   50,586,058 50,586,058 14.33

其中：

境内

非国

有法

人持

股

- - 50,586,058   50,586,058 50,586,058 14.33

境

内自

然人

持股

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

285,330,000 100.00   285,330,000 80.83

1、人

民币

普通

股

285,330,000 100.00   285,330,000 80.83

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、股

份总

数

285,330,000 100.00 67,665,758   67,665,758 352,995,758 100.00

2015 年半年度报告

21 / 132

2、 股份变动情况说明

1、报告期内,公司非公开发行股票事项已实施完成,发行数量 67,665,758 股,发行价格 11.01

元/股,募集资金已全部到指定账户,本次发行新增股份已于 2015 年 3 月 2日在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理了登记托管手续。（详见公告临 2015-004）

2、截止本报告披露日，公司第一大股东中国水务投资有限公司在 2015 年 7 月底通过上海证券

交易所证券交易系统增持公司 2 万股股票。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 34222

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

中国水务投

资有限公司

10,205,500 83,117,053 23.55 10,205,500
无

  国有法人

浙江省水利

水电投资集

团有限公司

6,874,200 55,979,908 15.86 6,874,200

无

  国有法人

浙江省水电

实业公司

   16,077,044 4.55
无

  国有法人

财通基金-

光大银行-

财通基金-

小牛定增 1

号资产管理

计划

6,097,561 6,097,561 1.73 6,097,561

未知

  其他

财通基金-

工商银行-

外贸信托-

恒盛定向增

发投资集合

资金管理计

划

5,679,443 5,679,443 1.61 5,679,443

未知

  其他

2015 年半年度报告

22 / 132

申万菱信基

金-光大银

行-申万菱

信资产-华

宝瑞森林定

增 1 号

3,586,058 3,586,058 1.02 3,586,058

未知

  其他

西藏同信证

券股份有限

公司约定购

回式证券交

易专用证券

账户

-37,670 2,755,800 0.78

未知

  其他

广发证券-

工行-广发

金管家睿利

债券分级 1

号集合资产

管理计划

2,500,000 2,500,000 0.71 2,500,000

未知

  其他

广发证券-

广发-广发

金管家多添

利集合资产

管理计划

2,500,000 2,500,000 0.71 2,500,000

未知

  其他

赵玉 2,183,007 2,183,007 0.62   未知   其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

中国水务投资有限公司 72,911,553 人民币

普通股

72,911,553

浙江省水利水电投资集团

有限公司

49,105,708 人民币

普通股

49,105,708

浙江省水电实业公司 16,077,044 人民币

普通股

16,077,044

西藏同信证券股份有限公

司约定购回式证券交易专

用证券账户

2,755,800
人民币

普通股

2,755,800

赵玉 2,183,007 人民币

普通股

2,183,007

王建华 1,215,539 人民币

普通股

1,215,539

张秋平 1,104,341 人民币

普通股

1,104,341

高建勇 1,041,405 人民币

普通股

1,041,405

中融国际信托有限公司-

中融增强 35号

879,589 人民币

普通股

879,589

李红燕 854,416 人民币

普通股

854416

2015 年半年度报告

23 / 132

上述股东关联关系或一致

行动的说明